



MINISTERIO DE HACIENDA
000908 Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
05/07/2016 14:01:23 Página 1 de 5
14801427-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 31	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Bienvenida Calcaño	Fecha Solicitud: 20/06/2016	
Objeto de la Compra: 'Maestría en Adm.de Empresas,con Diploma y Certificados en Negocios o Finanzas	Total 86,667.00 RD	
Unidad de Compras: Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Capacitacion		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	86101807	'Maestría en Adm.de Empresas,con Diploma y Certificados en Negocios o Finanzas	unidad	1.00	86,667.00	86,667.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000908 Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
05/07/2016 14:01:23 Página 2 de 5
14801427-00114132913-SIGEF

No. Solicitud: 32	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Bienvenida Calcaño	Fecha Solicitud: 24/06/2016	
Objeto de la Compra: 'IV Congreso Int. Anti Fraude y Anti Corrupción,a favor del Lic.Luis Delgado,José Luis Gómez y Evaristo Labour	Total 189,750.00 RD	
Unidad de Compras: Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Capacitacion		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	86101807	'IV Congreso Int. Anti Fraude y Anti Corrupción,a favor del Lic.Luis Delgado,José Luis Gómez y Evaristo Labour	unidad	1.00	189,750.00	189,750.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000908 Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
05/07/2016 14:01:23 Página 3 de 5
14801427-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 33	Versión: 1 Estado: Aprobado
Solicitante: Nelson Echavarría	Fecha Solicitud: 28/06/2016
Objeto de la Compra: Compra de Artículos para baño	Total: 46,435.00 RD
Unidad de Compras: Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Ferrería y pintura	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	30172002	Codos de PVC a 90 de 3/4 pulgadas.	unidad	3.00	100.00	300.00	
000002	30172002	Codos de PVC a 90 de 1/2 pulgadas.	unidad	3.00	100.00	300.00	
000003	30172002	Codos de PVC a 90 de 1 1/2 pulgadas.	unidad	3.00	100.00	300.00	
000004	30172002	Codos de PVC a 90 de 2 pulgadas.	unidad	3.00	100.00	300.00	
000005	30172001	Codos de PVC a 45 de 1 1/2 pulgadas.	unidad	1.00	200.00	200.00	
000006	30171510	Reducción de PVC de 3/4 a 1/2 pulgadas	unidad	2.00	200.00	400.00	
000007	30171512	Coupling de PVC de 2 pulgadas.	unidad	2.00	150.00	300.00	
000008	30172001	Coupling de PVC de 3/4 pulgadas.	unidad	2.00	150.00	300.00	
000009	30172002	Coupling de PVC de 1/2 pulgadas.	unidad	2.00	100.00	200.00	
000010	30172001	Tubos de PVC de 3/4 pulgadas	unidad	1.00	120.00	120.00	
000011	30172001	Tubos de PVC de 1/2 pulgadas	unidad	1.00	100.00	100.00	
000012	30172001	Tubos de PVC de 2 pulgadas	unidad	1.00	100.00	100.00	
000013	30172001	Tubos de PVC de 1 1/2 pulgadas	unidad	1.00	100.00	100.00	
000014	30171510	Cuarto (1/4) de cementa para PVC	unidad	1.00	200.00	200.00	
000015	30171510	Llaves mezcladoras para lavamanos, cierre automático y/o temporizadas.	unidad	10.00	500.00	5,000.00	
000016	30172001	Llaves para orinales (fluxómetro automático y/o temporizado.	unidad	3.00	520.00	1,560.00	
000017	30171511	Llaves angulares de 1/2 de pulgadas sencillas.	unidad	8.00	450.00	3,600.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000908 Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
05/07/2016 14:01:23 Página 4 de 5
14801427-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Detalle Pedido

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000018	30172002	Reducciones bushin de 1/2X3/8	unidad	2.00	250.00	500.00	
000019	30171510	Boquillas para lavamanos	unidad	14.00	200.00	2,800.00	
000020	30172001	Sifones para lavamanos	unidad	3.00	200.00	600.00	
000021	30172001	Mangueras para mezcladoras de lavamanos	unidad	10.00	125.00	1,250.00	
000022	30171510	Mangueras para inodoros	unidad	4.00	150.00	600.00	
000023	30171510	Valvulas de salida para inodoro 3X3	unidad	1.00	200.00	200.00	
000024	30172001	Tubos de Silicón transparentes	unidad	1.00	200.00	200.00	
000025	30172001	Peras de valvula de salidas para inodoro de 3X3	unidad	3.00	250.00	750.00	
000026	30171510	Cubre Faltas para llaves angulares de 1/2 pulgadas	unidad	10.00	100.00	1,000.00	
000027	30172002	Niple de 1/2X3 HG	unidad	9.00	120.00	1,080.00	
000028	30172002	Niple de 1/2X4 HG	unidad	3.00	200.00	600.00	
000029	30172002	Niples de 3/4 X4 HG	unidad	1.00	200.00	200.00	
000030	30172001	Niples de 3/4 X2 HG	unidad	2.00	200.00	400.00	
000031	30172002	Niples de 3/4 X2 HG	unidad	2.00	100.00	200.00	
000032	30172001	Coupling de 3/4HG.	unidad	2.00	150.00	300.00	N
000033	30171510	Cubre falta orinal de 3/4	unidad	3.00	250.00	750.00	
000034	30172001	Balancin para inodoro de esquina, de metal	unidad	5.00	500.00	2,500.00	
000035	30171510	Parrillas para desagüe de piso de 1 1/2	unidad	3.00	400.00	1,200.00	
000036	30172001	Asiento o tapa de inodoro redonda, color blanco.	unidad	3.00	2,000.00	6,000.00	
000037	30171510	Sifones para orinales (tipo barriguita)	unidad	2.00	600.00	1,200.00	
000038	30171511	Libras de cemento blanco	unidad	4.00	100.00	400.00	
000039	30171510	Cubre falta para lavamanos 3 hueco, colocarle mezcladora	unidad	3.00	600.00	1,800.00	
000040	30171510	Valvulas de entradas para inodoro (plomes)	unidad	8.00	250.00	2,000.00	
000041	30171510	Llves de chorro de 1/2	unidad	1.00	1,000.00	1,000.00	
000042	30171510	Juegos de tornillos para tanques inodoros	unidad	2.00	200.00	400.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000908 Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
05/07/2016 14:01:23 Página 5 de 5
14801427-00114132913-SIGEF

Detalle Pedido

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000043	30172001	Juntas de entronque para inodoros.	unidad	2.00	500.00	1,000.00	
000044	30172001	Reducciones bushing de 3/4 a 1/2, HG	unidad	2.00	1,000.00	2,000.00	
000045	30172002	Rollos de teflon de 3/4 estuche de color najanja	unidad	9.00	125.00	1,125.00	
000046	30172001	Mangueras para llaves de orinales color metalicas.	unidad	2.00	500.00	1,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas